ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM ĐỘNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TT LƯƠNG BẰNG

Số: 122/QĐ-THLB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Bằng, ngày 12 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
 V/v thành lập đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN LƯƠNG BẰNG

- Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung

Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

    - Căn cứ Điều 31 nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Phòng

cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và

chữa cháy;

 - Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ

quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

 - Xét đề nghị của đồng chí Nguyễn Văn Bằng, giáo viên nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đội Phòng cháy và chữa cháy cơ sở thuộc Trường tiểu

học Thị trấn Lương Bằng gồm 12 đồng chí (Có danh sách kèm theo).

Điều 2: Đội Phòng cháy và chữa cháy cơ sở có nhiệm vụ:

 1. Đề xuất việc ban hành các nội quy, quy định an toàn phòng cháy, chữa cháy.

 2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

 3. Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

 4. Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ về phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ đảm bảo theo quy định.

 5. Chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm vụ chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ khi có cháy xảy ra tại cơ sở; tham gia chữa cháy ở địa phương,

cơ sở khác khi có yêu cầu.

 6. Tham mưu lãnh đạo dự trù kinh phí hằng năm phục vụ công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại cơ sở đảm bảo theo quy định.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký; đồng chí Nguyễn Văn

Bằng và các thành viên Đội Phòng cháy và chữa cháy cơ sở chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.
Nơi nhận:

- CA huyện KĐ;

- Lưu VT.

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

ĐỘI PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY CƠ SỞ

---

( Kèm theo quyết định số 122/QĐ-HT ngày 12/9/2023 của HT trường TH TT Lương Bằng)

STT Họ và tên Chức vụ Bộ phận công tác Ghi chú

1 Nguyễn Văn Bằng Đội trưởng   GV

2 Trần Xuân Hải Đội viên Phó Hiệu trưởng

3 Nguyễn Thị Quyên Đội viên TPT Đội - GV

4 Vũ Thị Huyền Đội viên GV

5 Lê Thị Diệu Linh Đội viên GV

6 Nguyễn Thị Thúy Đội viên GV

7 Nguyễn Thị Khánh Huyền Đội viên GV

8 Đoàn Thị Kim Thoa Đội viên GV

9 Tạ Minh Thuận Đội viên GV

10 Cao Thị Hoa Đội viên GV

11 Phùng Huy Uỷnh Đội viên Bảo vệ

12 Trần Quý Hai Đội viên Bảo vệ